ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 20 декабря 2021 г. № 12/1606

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от
15 октября 2020 года № 10/1209 «Об утверждении муниципальной программы городского

округа «Вуктыл» «Обеспечение охраны общественного порядка и профилактики
правонарушений»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решением Совета
городского округа «Вуктыл» от 23  декабря 2020 года № 36 «О бюджете муниципального
образования городского округа «Вуктыл» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023
годов», постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016
года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация
городского округа «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  15
октября 2020 года № 10/1209  «Об утверждении муниципальной программы городского
округа  «Вуктыл»  «Обеспечение  охраны  общественного  порядка  и  профилактики
правонарушений» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального  образования
городского  округа «Вуктыл» - руководитель
администрации  городского  округа «Вуктыл»                                                     Г.Р. Идрисова

ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                             к постановлению администрации
                                                                                                 городского округа «Вуктыл»

                                                                                     от 20 декабря 2021 г. № 12/1606

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 15 октября 2020 года № 10/1209 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Обеспечение охраны общественного порядка и

профилактики правонарушений»

В постановлении администрации городского  «Вуктыл» от  15 октября  2020 года
№  10/1209  «Об утверждении  муниципальной  программы  городского  округа  «Вуктыл»
«Обеспечение охраны общественного порядка и профилактики правонарушений»:

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл»  «Обеспечение охраны
общественного  порядка  и  профилактики  правонарушений», утвержденной
постановлением (приложение) (далее – муниципальная программа):

1)  строку  «Объемы  финансирования  муниципальной  программы»  таблицы  № 1
муниципальной программы изложить  в следующей редакции:

Объемы
финансирова
ния
муниципальн
ой
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы  в 2021 – 2025 годах составит
–  7 560 269,86 рублей, в том числе:

 за счет средств бюджета муниципального образования городского округа (далее – МО
ГО) «Вуктыл»  -  4 131 421,13  рубль;

 за счет средств республиканского бюджета Республики Коми (далее РК РБ) – 3 428
848,73 рублей;

за счет средств федерального бюджета Российской Федерации (далее  ФБ РФ — 0,00
рублей, в том числе:

по годам реализации:
2021 г. – 3 506 703,68 рубля, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» -  1 419 654,95 рубля;
за счет средств РБ РК — 2 087 048,73 рублей;
за счет средств ФБ РФ — 0,00 рублей;
2022 г. – 2 065 408,09 рублей, в том числе:
 за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» -1 394 508,09 рублей;
 за счет средств РБ РК – 670 900,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ — 0,00 рублей;
2023 г. – 1 988 158,09 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» -1 317 258,09 рублей;
за счет средств РБ РК – 670 900,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ — 0,00 рублей;
2024 г. – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей;
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ — 0,00 рублей;
2025 г. – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей;
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ — 0,00 рублей.

»;

2) в таблице № 2:
а)  строку  «Объемы финансирования  подпрограммы  1»  изложить   в  следующей

редакции:
«

Объемы
финансирования
подпрограммы 1

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2021 - 2025 годах составит -
402 297,14 рублей, в том числе:

 за счет средств бюджета  МО ГО  «Вуктыл»  - 402 297,14 рублей;
 за счет средств РБ РК - 0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей,  в том числе:
по годам реализации:
2021 г. –  122 766,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 122 766,00 рублей;
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2022 г. – 104 531,14 рубль, в том числе:
 за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 104 531,14  рубль;
 за счет средств РБ РК - 0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2023 г. – 175 000,00 рублей, в том числе:
 за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 175 000,00 рублей;
 за счет средств РБ РК - 0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2024 г. – 0,00 рублей, в том числе:
 за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 0,00 рублей;
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей;
 за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2025 г. – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей;
за счет средств РК РФ - 0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей.

    »;
б)  строку  «Объемы финансирования  подпрограммы  2»  изложить   в  следующей

редакции:

«
Объемы
финансирования
подпрограммы 2

         Общий    объем    финансирования   подпрограммы   2   в  2021 - 2025 годах составит -
7 157 972,72 рубля, в том числе:

 за счет средств бюджета  МО ГО  «Вуктыл»  - 3 729 123,99 рубля;
 за счет средств РБ РК — 3 428 848,73 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей,  в том числе:
по годам реализации:
2021 г. –  3 383 937,68 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» -  1 296 888,95 рублей;
за счет средств РБ РК — 2 087 048,73 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2022 г. – 1 960 876,95 рублей, в том числе:
 за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 1 289 976,95 рублей;
 за счет средств РБ РК — 670 900,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2023 г. – 1 813 158,09 рублей, в том числе:
 за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 1 142 258,09 рублей;
за счет средств РБ РК — 670 900,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2024 г. – 0,00 рублей, в том числе:
 за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей;
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей;
 за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2025 г. – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей;
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей

»;
3) в таблице № 6:
а) позиции 1, 2 изложить в следующей редакции:

    1. Муниципальная
программа

«Обеспечение
охраны
общественного
порядка  и
профилактики
правонарушений»

Всего 7 560 269,86 3 506 703,68 2 065 408,09 1 988 158,09 0,00 0,00
Ответственный
исполнитель –
Орг.отдел

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполнители
УО
ОКиНП
ФО
МКУ «АХО»
МБУ «Локомотив»
МБУ «КСК»
ОГиДХ
ГОиЧС

7 560 269,86 3 506 703,68 2 065 408,09 1 988 158,09 0,00 0,00

2. Подпрограмма  1 «Профилактика
правонарушений»

Всего 402 297,14 122 766,00 104 531,14 175 000,00 0,00 0,00

ГОиЧС 349 531,14 120 000,00 79 531,14 150 000,00 0,00 0,00

ОКиНП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 СПРиТ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

УО 52 766,00 2 766,00 25000,00 25000,00 0,00 0,00

             »;

б) позиции 5, 6 изложить в следующей редакции:

5. Основное
мероприятие
2.1.

Организация  и  проведение
соревнований  юных  инспекторов
дорожного  движения  «Безопасное
колесо»  среди  учащихся
образовательных учреждений

УО 22 766,00 2 766,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

6. Основное
мероприятие
2.2.

Участие  в  республиканских
соревнованиях  юных  инспекторов
дорожного  движения  «Безопасное
колесо»

УО 30 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

»;
в) позицию 14 изложить в следующей редакции:
«

14. Подпрограмма  2 «Профилактика  терроризма  и  экс- Всего 7 157 972,72 3 383 937,68 1 960 876,95 1 813 158,09 0,00 0,00

тремизма» ГОиЧС  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОКиНП 364 618,32 167 418,32 98 600,00 98 600,00 0,00 0,00

ФО 232 878,44 162 409,58 70 468,86 0,00 0,00 0,00

МКУ «АХО» 210 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00

МБУ «Локомотив» 280 599,02 92 771,74 93 913,64 93 913,64 0,00 0,00

МБУ «КСК» 422 647,36 91 397,36 204 250,00 127 000,00 0,00 0,00
УО 5 647 229,58 2 799 940,68 1 423 644,45 1 423 644,45 0,00 0,00

»;

г) позиции 21, 22 изложить в следующей редакции:
«

21. Основное мероприя-
тие 2.1.

Содержание  систем антитеррористиче-
ской защищенности  учреждений и
объектов  массового пребывания
людей

ОКиНП 619 666,95 168 466,95 225 600,00 225 600,00 0,00 0,00

ФО 70 468,86 0,00 70 468,86 0,00 0,00 0,00

МКУ «АХО» 210 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00

МБУ «Локомотив» 280 599,02 92 771,74 93 913,64 93 913,64 0,00 0,00

УО 1 528 430,47 424 030,47 552 200,00 552 200,00 0,00 0,00

22. Основное мероприя-
тие 2.2.

Организация  и выполнение мероприя-
тий  по обеспечению антитеррористиче-
ской защищенности  учреждений и мест
(объектов)  массового пребывания  лю-
дей городского округа  «Вуктыл» в со-
ответствии  с  нормативными  актами
Правительства Российской  Федерации

ОКиНП 167 598,73 90 348,73 77 250,00 0,00 0,00 0,00
МКУ «АХО» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МБУ «Локомотив» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ФО 162 409,58 162 409,58 0,00 0,00 0,00 0,00

УО 370 465,76 118 465,76 126 000,00 126 000,00 0,00 0,00

»;

4) в таблице № 7:
а) позиции 1, 2 изложить в следующей редакции:
«

1. Муниципальная
программа

«Обеспечение  охраны  общественно-
го  порядка и профилактики право-
нарушений»

Всего, в том числе: 7 560  269,86 3 506 703,68 2 065 408,09 1 988 158,09 0,00 0,00
Бюджет  муници-
пального  образова-
ния  городского
округа «Вуктыл», из

7 560 269,86 3 506 703,68 2 065 408,09 1 988 158,09 0,00 0,00

них за счет средств:

Местного бюджета 4  131 421,13 1 419 654,95 1 394 508,09 1 317 258,09 0,00 0,00

Федерального  бюд-
жета   Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета  Республи-
ки Коми

3 428 848,73 2 087 048,73 670 900,00 670 900,00 0,00 0,00

Средств от принося-
щей доход деятель-
ности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений» Всего, в том числе: 402 297,14 122 766,00 104 531,14 175 000,00 0,00 0,00
Бюджет  муници-
пального  образова-
ния  городского
округа «Вуктыл», из
них за счет средств:

402 297,14 122 766,00 104 531,14 175 000,00 0,00 0,00

Местного бюджета 402 297,14 122 766,00 104 531,14 175 000,00 0,00 0,00
Федерального  бюд-
жета   Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета  Республи-
ки Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств от принося-
щей доход деятель-
ности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

б) позиции 5, 6 изложить в следующей редакции:

5. Основное
мероприятие
2.1.

Организация и проведение соревнований
юных инспекторов дорожного движения
«Безопасное  колесо»  среди  учащихся
образовательных учреждений

Всего, в том числе: 22 766,00 2 766,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

Бюджет
муниципального
образования
городского округа
«Вуктыл», из них за
счет средств:

22 766,00 2 766,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

Местного бюджета 22 766,00 2 766,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

Федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств от
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Основное
мероприятие
2.2.

Участие  в  республиканских
соревнованиях  юных  инспекторов
дорожного  движения  «Безопасное
колесо»

Всего, в том числе: 30 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

Бюджет
муниципального
образования
городского округа
«Вуктыл», из них за
счет средств:

30 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

Местного бюджета 30 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

Федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств от
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в) позицию 14 изложить в следующей редакции:
«

14. Подпро-
грамма 2

«Профилактика тер-
роризма  и  экстре-
мизма»

Всего, в том числе: 7 157 972,72 3 383 937,68 1 960 876,95 1 813 158,09 0,00 0,00
Бюджет  муниципального  образования  го-
родского  округа  «Вуктыл»,  из  них  за  счет

7 157 972,72 3  383 937,68 1 960 876,95 1 813 158,09 0,00 0,00

средств:
Местного бюджета 3 729 123,99 1  296 888,95 1 289 976,95 1 142 258,09 0,00 0,00
Федерального  бюджета  Российской Федера-
ции

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского  бюджета   Республики
Коми

3 428 848,73 2 087 048,73 670 900,00 670 900,00 0,00 0,00

Средств от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

г) позиции 21, 22 изложить в следующей редакции:
«

21. Основное
мероприятие
2.1.

Содержание  си-
стем  антитеррори-
стической  защи-
щенности
учреждений  и
объектов  массово-
го  пребывания
людей

Всего, в том числе: 2 709 165,30 755 269,16 1 012 182,50 941 713,64 0,00 0,00

Бюджет  муниципального  образования  го-
родского  округа  «Вуктыл»,  из  них  за  счет
средств:

2 709 165,30 755 269,16 1 012 182,50 941 713,64 0,00 0,00

Местного бюджета 2 709 165,30 755 269,16 1 012 182,50 941 713,64 0,00 0,00

Федерального  бюджета  Российской Федера-
ции

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского  бюджета   Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. Основное
мероприятие
2.2.

Организация  и вы-
полнение меропри-
ятий  по обеспече-
нию
антитеррористиче-
ской  защищенно-
сти  учреждений и
мест  (объектов)
массового  пребы-
вания   людей  го-
родского   округа
«Вуктыл в соответ-

Всего, в том числе: 700 474,07 371 224,07 203 250,00 126 000,00 0,00 0,00

Бюджет  муниципального  образования  го-
родского  округа  «Вуктыл»,  из  них  за  счет
средств:

700 474,07 371 224,07 203 250,00 126 000,00 0,00 0,00

Местного бюджета 645 125,34 315 875,34 203 250,00 126 000,00 0,00 0,00

Федерального  бюджета  Российской Федера-
ции

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского  бюджета   Республики
Коми

55 348,73 55 348,73 0,00 0,00 0,00 0,00

ствии  с  норматив-
ными  актами  Пра-
вительства  Россий-
ской  Федерации

Средств от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».